
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.05.2025                                                                                                                            № 963 

 

 

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции  

на территории города Иванова во время проведения  

культурно-массовых мероприятий  

9 мая 2025 года 

 

 

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности населения 

в местах проведения культурно-массовых мероприятий 9 мая 2025 года, 

посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом 

Ивановской области от 30.09.2014 № 63-ОЗ «Об установлении 

дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи 

алкогольной продукции на территории Ивановской области», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация   

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции в местах 

проведения культурно-массовых мероприятий, во время их проведения, а 

также в течение трех часов до начала и трех часов после проведения 

указанных мероприятий, за исключением розничной продажи алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания: 

1.1. 09.05.2025 с 9.00 до 16.00 на улицах: Багаева (дома № 14 (все 

корпуса), 25/1, 31), Палехской (дом № 11А); 

1.2. 09.05.2025 с 9.00 до 15.00 на Шереметевском проспекте                   

(дом № 72). 

2. Рекомендовать предприятиям розничной торговли и общественного 

питания (на вынос), осуществляющим деятельность в местах, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления, не осуществлять розничную продажу 

безалкогольных напитков в стеклянной таре в указанное в пункте 1 

настоящего постановления время. 

3. Рекомендовать отделам Министерства внутренних дел России по 

Фрунзенскому, Советскому районам города Иваново в местах проведения 

consultantplus://offline/ref=95A684FB57EFD1759F6F152F7E74D8AB581FA2992E9B69EEABD130527546ADC3D8E2C9FFFE7B19354EW2H
consultantplus://offline/ref=95A684FB57EFD1759F6F0B22681884A45D1DFD9723946BBFF08E6B0F224FA79449WFH
consultantplus://offline/ref=95A684FB57EFD1759F6F0B22681884A45D1DFD972A9260BBF68336052A16AB9698A2CFAABD3F1037E529EEAC4AW9H


2 

 

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить 

контроль за соблюдением установленных дополнительных ограничений 

времени розничной продажи алкогольной продукции на территории      

города Иванова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


